

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 25 januari 1927 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 17 maj 1923 (nr 113) om utgörande av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror.

I en den 4 januari 1927 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 39, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag

till

förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 17 maj 1923 (nr 113) om utgörande av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror.¹

Härigenom förordnas, att förordningen den 17 maj 1923 om utgörande av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror skall äga fortsatt tillämpning till och med den 30 juni 1928.

Utskottet får, under återopande av de skäl, som chefen för finansdepartementet till ovannämnda statsrådsprotokoll anfört till stöd för fortsatt giltighet av förevarande stämpelavgift, hemställa,

Utskottet.

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 39, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 17 maj 1923 (nr 113) om utgö-

¹ Jfr 1926: 95.

rande av en särskild stämpelavgift i vissa fall vid köp, byte eller införsel till riket av pärlor med flera lyxvaror.

Stockholm den 25 januari 1927.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Wohlin, Rune, Wigforss, Björnsson, friherre Beck-Friis, Johan Bergman, Schlyter, Jönsson i Boa, Johansson i Arkösund, Hedlund i Östersund, Bengtsson i Kullen, Olsson i Ramsta, Lövgren i Nyborg, Olsson i Golvasta, Björklund, Wahlmark, Lithander, Olsson i Gävle och Johansson i Krogstorp.

Reservation

av herr *Lithander*, som ansett, att utskottet, med förklarande att utskottet på grund av

dels skattens relativt ringa avkastning,

dels dess menliga inverkan genom att överföra lojal handel till sådan som undandroge sig kontroll,

och dels den omständigheten att motsvarande beskattning på senare tider avskaffats i flera av Europas stater, däribland Tyskland,

hade kommit till den uppfattningen, att statsverket i verkligheten icke hade något gagn av ifrågavarande beskattning, bort avstyrka Kungl. Maj:ts proposition nr 39.